

Referat til generalforsamling onsdag d. 7/7- 2021.

Ikke så meget at berette, da coronaen satte mange begrænsninger.

1. tur mandag d. 22. juni 2020.

Tager toget til Dr. Mølle . Herfra begiver vi os ned til stranden, hvor vi sætter højre fod i vandkanten og traver vestover mod Gilleleje- en noget stenet tur. Vi krydser Esrum å og fortsætter til den gamle REDNINGSVEJ, der ligger ved MUNKERUP.Nu, går vi op til Strandvejen og videre til Munkeruphus.

Her er der udstillet et bredt udvalg af kunstgenstande. Vi fandt en herlig plet i solen og indtog vores medbragte fortæring.

Efter endt fouragering krydser vi Strandvejen og forcerer et sommerhusområde, der fører os til HESBJERG ÅS, hvorfra der er et storslået view over bugten og omliggende kornmarker. Så gælder det ellers om at vandre til FIRHØJ, hvor vi iført diverse ansigtsmasker kører tilbage til Hornbæk.

Turens længde: ca. 6 km.

2. tur mandag d. 3. august 2020 til Fredensborg slotspark.

Vi var 16 forventningsfulde stavgængere , der- i 4 biler-ankom til Fredensborg slotspark. Vejret var ideelt "stavgangsvejr"- vekslende skydække. Vi gik langs søbredden -forbi Frederik d.9.'s mindesten og videre til den ottekantede kongebro ved "TEHUSENE"..

Vi nåede BREDE ALLE', hvor lindetræerne står flot på række . Langsomt dukkede de smukt restaurerede statuer op og i det fjerne åbenbarede stottet

sig i at sin majestætiske pragt. De fleste skulpturer er udført af den berømte billedhugger WIEDEWELT.

Ved ankomsten til DEN RESERVEREDE HAVE delte vi os op i mindre grupper, der nød havens mange smukke blomster og bede. Vi passerede NORMANDSDALEN og gik så tilbage til SKIPPERHUSET, hvor vi satte os i haven og nød den mebragte mad.

3. tur mandag d. 31. august 2020.

RUSLANDS BAKKER

Nogle tog toget til KILDEKROG - andre cyklede. Vejret var med os, solen skinnede og lyngen blomstrede i dette unikke landskab. Vi gennemtravede bakkerne og sluttede af ved "SØRENS CAFE", som er lukket om mandagen. Da vi selv medbragte fortæringen var det jo ikke noget problem.

På vej tilbage delte vi os, idet nogle tog strandsstien, andre Strandvejen til KILDEKROG ST. .

Turens længde: 8 km.

4. tur mandag d. 5. oktober 2020.

RUNDT OM KRONBORG

Vi var 18 friske stavgængere, der tog lokalbanen til HØJSTRUP ST.. Herfra stiledede vi ned mod Øresund og begav os langs kysten forbi hotel Marienlyst, campingpladsen og de nybyggede "GUMMIHUSE", der ligger mondænt ved havnefronten. Vi fortsatte nu til den nyanlagte PROMENADESTI, der ledte os direkte til KRONBORG slot.

Turen gik nu rundt om KRONBORG - forbi ØRESUNDSKVARIET og den

nyopsatte skulptur ved plejehjemmet HAMLET. Videre til LAPPEN, der er antagt af Frederik d. 2. i 1500- tallet.

LAPPEN var en selv stændig bydel, hvor der boede søfolk og fiskere , men også Helsingørs bøddel havde slået sig ned her. Endvidere NATMANDSFOLKET, der ikke var velset i selve byen..

På dette tidspunkt var det tid til en hjertestyrkning, som vi indtog ved stranden. Efterfølgende fandt vi HØJSTRUP ST. og rullede vestover.

Turens længde: ca 5 km.

PS. Ja, det var jo ikke Verdens længste beretning , men da noget på baggrund af den alvorlige coronasituation.

Annette Lund Poulsen juli 2021